КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н ИЕ

01.03.2024г                                      п. Раздолинск                                   №    12

[bookmark: _Hlk89685120]О предоставлении годовой бюджетной отчетности главным распорядителем бюджетных средств, получателем бюджетных средств администрацией поселка Раздолинск Мотыгинского района за 2023 год, квартальной и месячной отчетности в 2024 году

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»  (далее – Инструкция № 191н) и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее – Инструкция № 33н), решением Раздолинского поселкового Совета депутатов от 16.10.2020 г. № 51«Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края»,РАСПОРЯЖАЮСЬ:
       1. Установить следующие сроки представления в 2024 году главным распорядителем бюджетных средств, получателем бюджетных средствадминистрацией поселка Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края в финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района бюджетной отчетности:
[bookmark: _Hlk89682781][bookmark: _Hlk89683015][bookmark: _Hlk89683070][bookmark: _Hlk89683236][bookmark: _Hlk89683302][bookmark: _Hlk89683376][bookmark: _Hlk89683430][bookmark: _Hlk89684128][bookmark: _Hlk89682715]- месячной и квартальной бюджетной отчетности справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года(форма по ОКУД 0503110) (далее -Отчет Ф.0503110), отчет о финансовых результатах деятельности (форма по ОКУД 0503121) (далее -Отчет Ф.0503121),отчет о движении денежных средств (форма по ОКУД 0503123) (далее -Отчет Ф.0503123), справка по консолидируемым расчетам(форма по ОКУД 0503125) (далее -Отчет Ф.0503125), отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора,администратора доходов бюджета(форма по ОКУД 0503127) (далее -Отчет Ф.0503127), отчет о бюджетных обязательствах (форма по ОКУД 0503128) (далее -Отчет Ф.0503128), баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходовбюджета(форма по ОКУД 0503130) (далее -Отчет Ф.0503130), пояснительная записка(форма по ОКУД 0503160) (далее -Отчет Ф.0503160), сведения о количестве подведомственных учреждений(форма по ОКУД 0503161) (далее -Отчет Ф.0503161), сведения о результатах деятельности(форма по ОКУД 0503162) (далее -Отчет Ф.0503162),сведения об исполнении бюджета (форма по ОКУД 0503164) (далее -Отчет Ф.0503164), сведения о движении нефинансовых активов(форма по ОКУД 0503168) (далее -Отчет Ф.0503168),сведения по дебиторской и кредиторской задолженности(форма по ОКУД 0503169) (далее -Отчет Ф.0503169), об исполнении бюджетов (форма по ОКУД 0503317) (далее -Отчет Ф.0503317), справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета РФ (форма по ОКУД 0503387) (далее - Отчет ф. 0503387) - не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
           - квартальной отчетности казенных учреждений - не позднее 07 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.
2. Распоряжение администрации поселка Раздолинск № 63 от 14.12.2022 «Опредоставлениигодовой бюджетной отчетности главным распорядителем бюджетных средств, получателем бюджетных средств администрацией поселка Раздолинск Мотыгинского района,за 2022 год, квартальной и месячной отчетности в 2023 году» считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего   распоряжения оставляю за собой.
       4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Раздолинский Вестник» и на официальном сайте "admrazdol.gosuslugi.ru". Распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель главы администрации
 поселка Раздолинск                                                                           А.А. Безруких

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к распоряжению администрации
поселка Раздолинск
от 01.03.2024 № 12

Сроки
предоставления главными распорядителям, распорядителями, получателями бюджетных средств, главными администраторами, администраторами доходов бюджетов, главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджетов, осуществляющих кассовое обслуживание исполнения бюджетаадминистрациипоселка Раздолинск Мотыгинского районагодовой и квартальной бухгалтерской отчетности в 2024 году

	№
п/п
	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств, главных администраторов, администраторов доходов бюджетов, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджетов, осуществляющих кассовое обслуживание исполнениябюджетов

Дата представления
месячной        бюджетной отчетности
(число месяца, следующего за отчетным)

Даты представления
квартальной бюджетной отчетности

Дата представления годовой бюджетной
и бухгалтерской отчетности
за
2023 год

за I
квартал
2024 года

за II
квартал
2024 года

за III
квартал
2024 года

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1

	554
	Администрация поселка Раздолинск

7

05.04.2024

05.07.2024

04.10.2023

19.01.2024